
COMUNE DI GAGGIO MONTANO 
Provincia di Bologna 

 

  

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

 
DETERMINAZIONE  N. 82/AG 

DEL  30/12/2009 

 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PER SUPPORTO AL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE ANNO 2010. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con d.g.c. n. 137 del 15/12/08, l’amministrazione comunale ha 
provveduto ad istituire un nuovo nucleo di valutazione; 
 
vista la deliberazione del 19/12/2009 n. 172, con cui la Giunta comunale approvava di 
di prevedere anche per l’anno 2010 l’attività del nucleo di valutazione, individuando quali 
componenti: 

- il segretario comunale , in qualità di presidente; 
- due membri esterni in qualità di esperti appartenenti ad un soggetto esterno; 

 
visto che la società P.A. Group S.r.l. di Verona si è resa disponibile a svolgere le relative 
attività per l’esercizio 2010 per l’importo onnicomprensivo di euro 3.000 annui, 
attraverso propri esperti di amministrazioni pubbliche; 
 
visti: 

- l’art. 19 del regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, che disciplina 
la procedura per l’affidamento di incarichi esterni, in base al quale risulta che gli 
incarichi per la composizione del nucleo di valutazione sono esclusi dalla 
programmazione prevista dalla legge 244/07 e s. m. e i.;   

- l’art. 23 del regolamento comunale dei contratti, relativo agli affidamenti in 
economia; 

 
visti gli artt. 107, 109 comma 2 del d. lgs. 267/00; 
 

DETERMINA 
 
- di affidare l’incarico per supporto al nucleo di valutazione anno 2010 alla società P.A. 
Group srl di Verona; 
- di dare atto che si procederà ad assumere impegno di spesa per euro 3.000 
onnicomprensivi, da imputare sul capitolo 1042 del bilancio 2010 una volta approvato. 
- di dare atto che all’approvazione del contratto si provvederà successivamente. 
 

Il responsabile del servizio  
     dott. Michele Deodati 


